PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 04.10.2012                                                                                № 274
  ст-ца Старощербиновская
О внесении изменения в постановление администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 14 февраля 2012 года № 35 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Оказание адресной социальной помощи гражданам

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи

с чрезвычайными обстоятельствами на 2012 год»
В  связи с увеличением потребности в оказании дополнительной социальной помощи гражданам,  проживающим на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами  постановляю:

1. Внести в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 14 февраля 2012 года № 35 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Оказание адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами на 2012 год» изменение, изложив приложение  к нему в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Журавель) разместить настоящее постановление на сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 04.10.2012 № 274

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 27.04.2007  № 571

(в редакции постановления

 администрации Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 04.10.2012  № 274)

ВЕДОМСТВЕННАЯ  ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

«Оказание адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами

 на 2012 год»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Оказание адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами

  на 2012 год»

	Наименование программы

	муниципальная целевая программа «Оказание      адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

или в связи с чрезвычайными обстоятельствами на 2012 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Источник финансирования

работ
	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Цели и задачи Программы
	цели: оказание дополнительной социальной помощи гражданам,  проживающим на территории Старощербиновского сельского поселения, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами

	задачи: улучшение социального положения и качества жизни граждан Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Сроки реализации Программы
	2012 год

	Объемы и источники финансирования Программы
Индикаторы  целей

программы
	общий объем финансирования за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района составляет 90 тысяч рублей
оказание адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами

1. Характеристика проблемы и цель программы

Население Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района как и все население Российской Федерации переживает период становления рыночной экономики и рыночных отношений, что выражается в большом количестве лиц, социальная защищенность которых далека от требуемого уровня (одинокие престарелые граждане, инвалиды войны и труда, дети – сироты, многодетные семьи, а также граждане находящиеся в трудной жизненной ситуации).

В настоящее время каждый четвертый житель Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района достиг пенсионного возраста или превысил его.

В Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района проживает более 2000 одиноких граждан и пенсионеров, которые  имеют доход ниже прожиточного минимума и нуждаются в постоянной поддержке.

Периодически возникают ситуации, объективно нарушающие жизнедеятельность граждан Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района вследствие нуждаемости в медицинской помощи, требующей значительных материальных затрат, или иные ситуации которые невозможно преодолеть самостоятельно.

В связи с этим принятие ведомственной целевой программы «Оказание адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами на 2012 год» является актуальной задачей, обусловленной необходимостью постоянного улучшения качества жизни граждан Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
2.  Перечень и описание программных мероприятий

Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий

	п/

п
	Наименование варианта

финансирования
	Наименование

мероприятия
	Описание мероприятия
	Срок

реализации

(год)

	Объем

финанси

рования

(тыс. руб.)
	Результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	           6
	7

	1.
	 (БДО + БПО)
	Оказание адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами
	Прием заявлений граждан, подготовка распоряжений
	       2012
	    90,0

3.  Управление Программой и механизм ее реализации

Управление Программой осуществляется администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района. Должностное лицо, ответственное за реализацию Программы при достаточном финансировании – начальник общего отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, структурное подразделение, ответственное за координацию мероприятий Программы – общий отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Начальник общего отдела ежеквартально представляет в финансово - экономический отдел администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района сведения о выполнении сетевого плана-графика реализации программных мероприятий в соответствии с постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района» на бумажных и электронных носителях.
4.  Индикаторы целей программы

	N
п/п
	Показатель
	Единица

измерения
	Результат реализации
Программы
БДО+БПО

         2012 г.

	 1.
	Оказание адресной социальной помощи Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами
	человек
	90,0

5. Оценка рисков реализации Программы

и механизмы их минимизации

Таблица 3. Оценка рисков реализации программы и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может

повлиять на реализацию Программы
	Механизм минимизации

негативного влияния внешних факторов

	1
	2

	Изменение федерального законодательства
	оперативное реагирование на изменение федерального законодательства

	Отсутствие средств в бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

в условиях экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и изыскание средств на выполнение программных мероприятий

	Действие обстоятельств непреодолимой

силы
	оперативное реагирование на такие обстоятельства

Глава

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                  В.Г.Подолянко